

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:DBE9B1D8

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0342/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 073/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.047304/2021.

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa **MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA.**

OBJETO: Registro de preços referente o(a) fornecimento de material esportivo (9) para atendimento aos diversos órgãos e entidades da administração pública do município de Maceió.

VALOR: R\$ 146.851,28 (Cento e quarenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos), conforme abaixo:

ITEM – EXCLUSIVO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
05	Chuteira de Futebol de campo cabedal confeccionado em material sintético. Com fechamento em cadarços e etiqueta interna, forro em material sintético com reforço acolchoado no calcanhar. Palmilha em EVA. Solado de TPU com travas de dupla densidade. Marcas de Referência: ADIDAS, NIKE, PENALTY, OLYMPIKUS, UMBRO ou similar. Tamanhos a definir na emissão da nota de empenho. Unidade: PAR. CATMAT APROXIMADO 602372	Und	100	Nova	79,25	7.925,00
13	Tabela de Basquete: Tamanho Oficial. Tabela: Confeccionada em Compensado Naval, Aro: Fabricado em ferro, Rede: 100% em polipropileno (PP) fio 3. Medidas aproximadas Largura: 1,80 cm, Altura: 1,20 cm Profundidade/Espessura: 2 cm CATMAT APROXIMADO 471991	Par	34	Nedel	2.315,67	78.732,78

ITEM – COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
17	Raquete de Beach Tênis profissional de carbono medindo aproximadamente 49cm de comprimento e 18mm de espessura. Marcas de Referência: Babolat, Wilson, Head ou similar. Embalagem com 2 unidades. CATMAT APROXIMADO 474067	Pct	75	Kalango	802,58	60.193,50

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da sua assinatura.

ASSINATURA DA ATA: 30 Maio de 2023

Maceió/AL, 02 de Junho de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC
Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:A9A75FE6

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0343/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 073/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.047304/2021.

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa **MARKAS DE RESENDE LTDA.**

OBJETO: Registro de preços referente o(a) fornecimento de material esportivo (9) para atendimento aos diversos órgãos e entidades da administração pública do município de Maceió.

VALOR: R\$ 89.123,38 (Oitenta e nove mil, cento e vinte três reais e trinta oito centavos), conforme abaixo:

ITEM – EXCLUSIVO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
08	Kimono para JiuJitsu trançado leve, 100% algodão, azul, INFANTIL. Tamanho a definir na emissão da nota de empenho. Personalizado com a logomarca definida pelo contratante na calça e na jaqueta. CATMAT APROXIMADO 602262	Und	200	SEISHIN – trançado	185,30	37.060,00
09	Kimono para JiuJitsu trançado leve, 100% algodão, azul, ADULTO. Tamanho a definir na emissão da nota de empenho. Personalizado com a logomarca definida pelo contratante na calça e na jaqueta. CATMAT APROXIMADO 602262	Und	102	SEISHIN – TRANÇADO	191,39	19.521,78
10	Kimono para Judô modelo trançado branco, INFANTIL. Tamanho a definir na emissão da nota de empenho. Personalizado com a logomarca definida pelo contratante na calça e na jaqueta. CATMAT APROXIMADO 602263	Und	210	SEISHIN – trançado	154,96	32.541,60

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da sua assinatura.

ASSINATURA DA ATA: 31 Maio de 2023

Maceió/AL, 02 de Junho de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC

Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:4F85C852**AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0316/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.047300/2021.**

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI – ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 22.382.705/0001-53, estabelecida na Avenida Rio Branco, nº. 762 – Sala 01 A – Bairro: Zona 5 – Maringá/PR – CEP Nº. 87.030-010, Telefone (44) 98401-4455.

OBJETO: A presente licitação tem por objetivo a formalização de ARP para futura contratação para Aquisição ARP-Ata de Registro de Preços para Material Esportivo em conformidade com as especificações constantes do **EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 31/2023** e seus Anexos, conforme **Processo Administrativo nº. 06700.047300/2021**.

ITENS EXCLUSIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	Faixa de graduação para todas as artes marciais-Adultoconfeccionada em algodão, com costuras reforçadas. Cores diversas. Tamanhos A1, A2 OU A3, a definir na emissão da nota de empenho	Und	100	HAGANAH	29,33	2.933,00
03	Faixa de graduação para todas as artes marciais-Infantil -confeccionada em algodão, com costuras reforçadas, cores diversas. Tamanhos M0, M1, M2 OU M3, a definir na emissão da nota de empenho.	Und	100	HAGANAH	29,33	2.933,00

VALOR: O Valor total dos Itens é de **R\$ 5.866,00 (Cinco mil, oitocentos e sessenta e seis reais)**.

A partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do **EXTRATO** no **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM**, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 02 de Junho de 2023.

CAIO RISCO BERT DE MENDONÇA

Estagiário - Mat. 0963673-1-01

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:4A432487**AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0318/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.047300/2021.**

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **W. E. V. COMERCIAL LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 04.372.852/0001-60, estabelecida na Rua Rogério Pereira de Camargo, nº. 96 – Bairro Cidade Industrial – Curitiba/PR - CEP Nº.81.280-390, Telefone (41) 99625-8748

OBJETO: A presente licitação tem por objetivo a formalização de ARP para futura contratação para Aquisição ARP-Ata de Registro de Preços para Material Esportivo em conformidade com as especificações constantes do **EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 31/2023** e seus Anexos, conforme **Processo Administrativo nº. 06700.047300/2021**.

ITENS EXCLUSIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	ESCADA AGILIDADE: Possui 2 tiras de nylon e 10 degraus de EVA medindo 5,5 m de comprimento e 50 cm de largura e vem com espaçamento entre degraus de 50 centímetros. Caso seja necessário, é possível ajustar o espaçamento entre os degraus.	Und	128	MUVIN / EAG-100	105,00	13.440,00
09	HALTER 1 KG: Fabricado em ferro fundido com revestimento emborrachado.	Und	26	IBJ	27,29	709,54
10	HALTER 2 KG: Fabricado em ferro fundido com revestimento emborrachado.	Und	36	IBJ	40,32	1.451,52
11	HALTER 3 KG: Fabricado em ferro fundido com revestimento emborrachado.	Und	46	IBJ	56,88	2.616,48
12	HALTER 4 KG: Fabricado em ferro fundido com revestimento emborrachado.	Und	44	IBJ	96,69	4.254,36
14	HALTER 6 KG: Fabricado em ferro fundido com revestimento emborrachado.	Und	44	IBJ	159,60	7.022,40